Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0620/2024
Em, 17 de setembro de 2024

SOLICITA AO PODER EXECUTIVO A PINTURA
OU REFORÇO DA SINALIZAÇÃO VIÁRIA
HORIZONTAL DE TODA A EXTENSÃO DA
AVENIDA JOAQUIM NOGUEIRA, BAIRRO SÃO
CRISTÓVÃO, NESTE MUNICÍPIO.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o

interesse público, INDICA a Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente a
Exmª. Srª. Prefeita solicitando que seja realizado a pintura ou reforço da sinalização
viária horizontal de toda a extensão da Avenida Joaquim Nogueira, Bairro São
Cristóvão, neste Município.

Sala das Sessões, em 17 de setembro de 2024.

RUY SERGIO FRANÇA DE OLIVEIRA
VEREADOR(A)

JUSTIFICATIVA

A Avendida  Joaquim Nogueira é uma via de intenso fluxo de veículos e de
grande importância para o nosso município, além disso, o local possui de diversos
comércios, o que também gera grande circulação de pedestres naquela região.

Entretanto, a via em questão encontram-se com a sua sinalização viária horizontal

precária, ou seja, suas faixas de pedestres e sinalização dos quebras molas estão
apagadas devido ao seu desgaste natural, vindo causar insegurança para aqueles que alí
transitam.

Nesse sentido, solicito aos Nobres Colegas a aprovação da aludida proposta, para

que o Poder Executivo, juntamente com a Secretaria Municipal de Mobilidade Urbana
execute o serviço de pintura ou reforço da sinalização viária horizontal da Avenida
Joaquim Nogueira, bairro São Cristóvão, neste município.

 Página(s) 1 de 1  aLegislativo